m Stadt Wuppertal

Geschéftsfuhrung
Ausschuss far Finanzen und
Beteiligungssteuerung und gemeinsamer

Betriebsausschuss APH / KIJU

Es informiert Sie Sabrina Schramm

Telefon (0202) 563-6251
Fax (0202) 563-4742

E-Mall fa.btm.azd@stadt.wuppertal.de
Datum 08.12.11
Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer 6ffentlichen / nicht 6ffentlichen Sitzung des Ausschusses fir
Finanzen und Beteiligungssteuerung und des gemeinsamen Betriebsausschusses APH /
KIJU (S1/0343/11) ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 13.12.2011, 16:00 Uhr
Ort, Raum: Rathaus-Barmen, Sitzungssaal

Mit freundlichen Grii3en

Stv. Reese
Vorsitzender

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

Angelegenheiten der Beteiligungssteuerung

1 Jahresabschlisse
1.1 Jahresabschluss des Zweckverbandes Bergisches Volkshochschule fur das
Geschéftsjahr 2010
VO/0949/11
1.2 Jahresabschluss 2010 des Geb&udemanagements der Stadt Wuppertal
V0/0923/11
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1.3

1.4

1.5

2.1

3.1

3.2

3.3

3.4

5.1

5.2

Jahresabschluss 2010 der Delphin Vermogensverwaltung GmbH & Co. KG
V0O/0922/11

Jahresabschluss 2010 der Delphin Verwaltungs GmbH
V0O/0921/11

Jahresabschluss 2010 der CVUA-RRW AG6R
VO/0862/11

Entlastungen

Jahresabschluss 2010 - Entlastung des Betriebsausschusses des
Gebaudemanagements der Stadt Wuppertal
V0O/0924/11

Wirtschaftsplane

Wirtschaftsplan 2012 der Wirtschaftsforderung Wuppertal AGR
VO/0935/11

Wirtschaftsplan 2012 der Wirtschafts- und Beschéftigungsférderungsgesellschaft
Wuppertal mbH (WiBeF6 GmbH)
VO/0936/11

Wirtschaftsplan 2012 der Bergischen Entwicklungsagentur GmbH (BEA)
VO/0742/11

Wirtschaftsplan 2012 des Eigenbetriebes StralRenreinigung Wuppertal (ESW)
V0O/0998/11

Personelle Angelegenheiten
Allgemeine Vorlagen

Satzung der Jobcenter Wuppertal AGR
VO/0913/11

Auslaufende Auflosung des Bereichs Beschaftigung & Qualifizierung beim
Zweckverband Bergische Volkshochschule
VO/0736/11
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521

5.3

54

55

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

7.1

7.2

Erganzung: Auslaufende Auflésung des Bereichs Beschaftigung & Qualifizierung
beim Zweckverband Bergische Volkshochschule
VO/0736/11-1. Erganz

Grindung der Bergischen Gesellschaft fiir Ressourceneffizienz mbH
V0O/0820/11

Auflésung der TAG Tropolys Altgesellschafter GmbH
VO/1003/11

Bestellung eines Abschlusspriifers flr das Geschéftsjahr 2011 der Bergischen
Entwicklungsagentur GmbH (BEA)
Vv0O/0824/11

Bestellung eines Abschlusspriifers fur das Geschéftsjahr 2011 der GWG und des
Konzerns GWG
VO/0989/11

Bestellung eines Abschlusspriifers fur die Lokalfunk Wuppertal GmbH & Co. KG
sowie Lokalfunk Wuppertal Beteiligungsgesellschaft mbH
VO/0957/11

Verbandsversammlung 2011 des Wupperverbandes
VO/1016/11

Beteiligungsbericht 2010
VO/0864/11

Informationsrechte des Rates und Berichtspflichten im Zusammenhang mit
Uberwachungsaufgaben bei stadtischen Unternehmen -miindlicher Bericht-

Berichte und Mitteilungen
Finanzangelegenheiten
Berichtsvorlagen

Stand der Schulden und Kassenkredite zum 31.10.2011
Ausblick auf den Kassenkreditbedarf 2012
VO/0937/11

Zinsentwicklung im stadtischen Kreditportfolio
V0O/0938/11
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7.3 Externe Einstellungen im Zeitraum Januar bis Oktober 2011
V0O/0929/11

7.4 Uber- und auRerplanmaRige Bereitstellung von Mitteln fiir 2011, Teil 2
VO/0919/11

7.5 Bericht tber die Eigenkapitalentwicklung der Stadt Wuppertal
VO/0916/11

7.6 Interkommunale Zusammenarbeit der Stadte Remscheid, Solingen und
Wuppertal - Sachstandsbericht
VO/0971/11

7.7 Sachstandsbericht zur Erarbeitung des Personalentwicklungskonzeptes
VO/0973/11

8 Haushaltsangelegenheiten

8.1 Sachstand Konzept Birgerbeteiligung bei den Haushaltsplanberatungen
V0O/0981/11

9 Verkaufe und Baumal3inahmen
10 Dienstanweisungen und Satzungen

10.1 3. Anderungssatzung der Satzung tiber die Erhebung von Anschlussbeitragen,
Abwassergebihren und Kostenersatz fiir Grundstiicksanschliisse in der Stadt
Wuppertal
VO/0899/11

10.2 Kanalbeitragssatzung 2007-2010
VO/0963/11

10.3 Gebuhrensatzung zur Abfallwirtschaft 2012
VO/0978/11

104 Satzung uber die Straf3enreinigung und des Winterdienstes sowie die dazu
erhebende Geblihrensatzung ab dem 01.01.2012
VO/0878/11

10.5 Zwolfte Satzung zur Anderung der Gebiihrensatzung fiir die Friedhofe der Stadt
Wuppertal
V0O/0948/11
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111

1111

11.2

11.2.1

11.3

11.3.1

114

114.1

12

12.1

12.2

Antréage und Anfragen

GrolR3e Anfrage der FDP-Fraktion vom 10.11.11 -Beteiligung und Aufsichtsrechte
des Rates bei Beschliissen der Aufsichtsrate-
V0O/0910/11

Antwort auf die Grol3e Anfrage der FDP-Fraktion vom 10.11.11: Beteiligung und
Aufsichtsrechte des Rates bei Beschlliissen der Aufsichtsrate
VO/0910/11/1-A

Grol3e Anfrage der Fraktion DIE LINKE vom 16.11.2011-Architektenvertrag
Umbauvorhaben Doppersberg-
VO/0954/11

Antwort auf die Grol3e Anfrage der Ratsfraktion DIE LINKE vom 16. November
2011 Architektenvertrag Umbauvorhaben Doppersberg
VO/0954/11/1-A

GroRe Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN vom 28.11.11 -Folgen
des OVG-Urteils vom 29.09.2011 zu Wettbiros (AZ 4 A 17/08)-
VO/1006/11

Antwort der Verwaltung auf die Grol3e Anfrage der Fraktion Biindnis 90/ DIE
GRUNEN vom 28.11.2011 zu den Folgen des OVG Urteils vom 29.09.2011 zu
Wettbiros

VO/1006/11/1-A

GroRe Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN vom 29.11.11 -Konzept
zum Abbau des Beférderungsstaus-
VO/1017/11

Antwort auf die GroRe Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN vom
29.11.11 -Konzept zum Abbau des Beforderungsstaus-
VO/1017/11/1-A

Allgemeine Vorlagen

Bergische Kooperation zur Durchfihrung bestimmter Aufgaben der
Gesundheitsverwaltungen zum 01.04.2012
VO/0897/11

Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Wuppertal zum 31.12.2008
VO/0789/11
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12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

13

14

14.1

14.2

14.3

14.4

15

16

Entwurf des Jahresabschlusses der Stadt Wuppertal zum 31.12.2010
VO/0955/11

Festsetzung der Vergabewertgrenzen ab 01.01.2012
VO/0930/11-Neuf.

Soziale Stadt Oberbarmen/Wichlinghausen - Uberarbeitung des integrierten
Handlungskonzepts incl. Kosten- und Finanzierungsplan
VO/0859/11

Bereitstellung Uberplanmaliger Investitionsmittel fir das Verkehrsrechnersystem
Wuppertal
VO/0959/11

Bestellung des neuen Vertreters der Stadt Wuppertal und seines Vertreters in
der Interessengemeinschaft Zeltplatze Bever-Talsperre e.V.
VO/0898/11

Berichte und Mitteilungen
Angelegenheiten der Eigenbetriebe APH und KIJU
Alten- und Altenpflegeheime

Quartalsbericht 111/2011 zur wirtschaftlichen Situation der APH - stationarer
Bereich -
VO/0874/11

Quartalsbericht 111/2011 zur wirtschaftlichen Situation der APH - Fachbereich
Senioren und Freizeit -
VO/0876/11

Wirtschaftsplan der Alten- und Altenpflegeheime der Stadt Wuppertal (APH) fir
das Jahr 2012 - stationarer Bereich -
VO/0909/11

Wirtschaftsplan der Alten- und Altenpflegeheime der Stadt Wuppertal (APH) fur
das Jahr 2012 - Fachbereich Senioren und Freizeit -
VO/0912/11

Berichte und Mitteilungen

Kinder- und Jugendwohngruppen
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16.1

16.2

17

KI1JU 3. Quartalsbericht 2011
VO/0812/11

Wirtschaftsplanung KIJU fir das Jahr 2012
V0O/0813/11

Berichte und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

18

19

19.1

19.2

19.3

194

20

20.1

20.2

20.3

Angelegenheiten der Beteiligungssteuerung
Jahresabschlisse
Wirtschaftspléne

Wirtschaftsplan 2012 der WSW Wuppertaler Stadtwerke GmbH
VO/1001/11

Wirtschaftsplan 2012 der Lokalfunk Wuppertal GmbH & Co. KG
VO/0931/11

Wirtschaftsplan der Historische Stadthalle Wuppertal Service GmbH fiir das
Geschaftsjahr 2012
VO/0950/11

Wirtschaftsplan der HELIOS Klinikum Wuppertal GmbH fir das Geschéftsjahr
2012
VO/0962/11

Allgemeine Vorlagen

Bestellung eines Akkreditivs bei der KIW und der NRW.Bank im Zusammenhang
mit der Cross-Border-Lease Transaktion der AWG Wuppertal
VO/0893/11

Zustimmung zur Ubertragung von Geschéftsanteilen der Lokalfunk Wuppertal
GmbH & Co. KG
VO/0946/11

Abberufung und Bestellung von Geschéftsfiihrern bei der Historische Stadthalle
Wuppertal GmbH
VO/0966/11

- seitens der Verwaltung zuriickgezogen-
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20.4

20.5

20.6

20.7

21

22

23

24

241

25

26

27

28

28.1

28.2

Abberufung und Bestellung von Geschéftsfilhrern bei der Historische Stadthalle
Wuppertal Service GmbH
VO/0967/11

-seitens der Verwaltung zurtickgezogen-

AbschlieRende Liquidation der Regionale 2006 Agentur GmbH i.L.
V0O/0987/11

Vertragsangelegenheiten AWG/WVW
VO/1019/11

Bericht Uber die Entwicklung stadtischer Beteiligungen
VO/0863/11

Personelle Angelegenheiten

Berichte und Mitteilungen

Finanzangelegenheiten

Berichtsvorlagen

Verkaufe und BaumalRnahmen

Verkauf eines stadtischen Grundstiicks
VO/0980/11-Neufassung

Dienstanweisungen und Satzungen

Allgemeine Vorlagen

Berichte und Mitteilungen

Angelegenheiten der Eigenbetriebe APH und KIJU

Alten- und Altenpflegeheime

Quartalsbericht 111/2011 zur wirtschaftlichen Situation der APH Service GmbH
VO/0877/11

Wirtschaftsplan der APH Service GmbH fur das Wirtschaftsjahr 2012
VO/0917/11
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28.3

29

30

31

Wiederbestellung des Geschéftsfilhrers der APH Service GmbH
VO/0951/11

Berichte und Mitteilungen
Kinder- und Jugendwohngruppen

Berichte und Mitteilungen
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